
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di 

CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR PERCORSO LINGUA INGLESE E 
COMPETENZE STEM   - RIF. Avvisi prot. N° 4128 DEL 28/03/2023 A VALERE SUL PROGETTO: 
 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 
65 del 12 aprile 2023- 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32922 

CUP: G84D23005390006 

 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 /08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, c.143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Avviso M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/20223); 

VISTE le istruzioni operative dell’unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito  Prot. n. 132935 

del 15 novembre 2023; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 74 del 09.01.2024 

VISTO il Progetto “Verso nuove competenze e nuovi linguaggi” presentato da questa Istituzione Scolastica in data  

07/02/2024 sulla Piattaforma Futura PNRR; 

VISTA la nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 recante ad oggetto “Chiarimenti sulla selezione degli  

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 
 

 

 

esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali            indicate in oggetto; 

CONSIDERATO che alla data del 09 Aprile  2024 alle ore 12:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte degli interessati, così suddivise: 

 

 Lovisetto Alessandro   candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica per il ruolo di Esperto competenze 

STEM – modulo  Laboratorio di  Matematica  alla secondaria Plesso Alberti  - Fontaniva 

 Garziera Federica candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica per il ruolo di Tutor competenze STEM 

– modulo coding Infanzia  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 
di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione di Esperto e Tutor per i percorsi formativi delle 
competenze STEM, prot 4965 del 15/04/2024 
 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
                                                                  Art. 1(Approvazione della Graduatoria) 

 
Ruolo: ESPERTO COMPETENZE STEM 

  Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

LOVISETTO ALESSANDRO 1. 8 12 20 -------------- 

 
Ruolo: TUTOR COMPETENZE STEM 

Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

GARZIERA FEDERICA 2. 6 6 12 -------------- 

 

                                                            Art. 2 (Pubblicazione Graduatoria)  
 
 La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 
  
              Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla data della 

pubblicazione. 
              In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Melfi 

               Firmato digitalmente 



3 
 

 
 
 
 


		2024-04-16T08:18:23+0200
	Francesca Melfi




